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Pierwszy poważny sukces Włosi osiągnęli na Igrzyskach Olimpijskich w Amsterdamie w 1928, gdzie zdobyli
brązowy medal. Dwa lata później Włosi nie uczestniczyli w pierwszych finałach Mistrzostw Świata w 1930
roku. W kolejnych MŚ w 1934, gdzie byli gospodarzami, pokonali w finale Czechosłowację 2:1 (po dogrywce),
zdobywając swój pierwszy tytuł Mistrzów Świata. Cztery lata później, w kolejnych mistrzostwach Azzurri
obronili tytuł, w finale pokonując Węgrów. W międzyczasie Włosi zdobyły także złoty medal na Igrzyskach
Olimpijskich w Berlinie w 1936. Później tytuły Mistrza Świata Włosi zdobywali jeszcze dwukrotnie. W 1968
roku zdobyli natomiast jedyne jak dotąd Mistrzostwo Europy.

Po ogromnych sukcesach w latach trzydziestych, po II wojnie światowej piłka włoska przeżywała
kryzys. W 1949 roku w katastrofie lotniczej zginęła niemal cała drużyna Torino FC. Ponieważ 10
piłkarzy najlepszej wówczas drużyny klubowej we Włoszech stanowiło trzon reprezentacji, tragedia ta
miała ogromny wpływ na drużynę narodową. Przez długie lata Włosi nie byli w stanie zbliżyć się do
formy mistrzowskiej drużyny. W kolejnych mistrzostwach Włosi nie byli w stanie wywalczyć awansu z
grupy, czasami nie kwalifikowali się nawet do mistrzostw.

Przełamanie przyszło w 1968 roku. Włosi pokonując w finale Jugosławię zdobyli Mistrzostwo Europy.
Dwa lata później na mundialu Azzurri dotarli do finału, gdzie przegrali z Brazylią (1:4). Kolejny sukces
miał miejsce w 1982 roku, kiedy Włosi wygrali mundial rozgrywany w Hiszpanii. W pierwszej rundzie
grupowej turnieju Włosi zremisowali z Polską, Kamerunem i Peru i zajęli drugie miejsce w grupie (za
Polakami). W dalszej fazie turnieju Azzurri odnieśli komplet zwycięstw. Najpierw w drugiej fazie
grupowej pokonali Argentynę (2:1) oraz Brazylie (3:2) i awansowali do półfinału. Tam 2:0 pokonali
Polskę. W wielkim finale zmierzyli się z reprezentacją RFN, którą pokonali pewnie - 3:1.  Po mundialu
w Hiszpanii zaczęły się chude lata dla włoskiego futbolu. Włochy nie zakwalifikowały się do Mistrzostw
Europy w 1984 roku a dwa lata później na Mistrzostwach Świata szybko odpadli z rywalizacji.

Na Mistrzostwach Europy w 1988 roku Włochy w półfinale przegrały z ZSRR. W 1990 roku Włosi byli
gospodarzami mundialu i występowali w roli faworyta turnieju. W półfinale nie sprostali jednak
Argentynie (przegrali po rzutach karnych). Cztery lata później Azzurri dotarli do finału jednak
przegrali, ponownie po rzutach karnych, z Brazylią. Na Mistrzostwach Europy w 2000 roku Włosi
dotarli do finału gdzie pechowo przegrali z Francją.

Wielkim sukcesem zakończył się mundial w 2006 roku. Zespół prowadzony przez Marcello Lippiego
zdobył upragniony tytuł Mistrzów Świata w finale pokonując po rzutach karnych Francję. Na
Mistrzostwach Europy w 2008 roku Azzurri stawiani byli w roli faworytów ale przegrali w ćwierćfinale z
Hiszpanią. Mistrzostwa Świata rozgrywane w 2010 roku w Republice Południowej Afryki zakończyli
natomiast na fazie grupowej. Po tym turnieju kadrę objął obecny szkoleniowiec Cesare Prandelli.

W eliminacjach do EURO 2012 Włosi w grupie trzeciej rywalizowali z Estonią, Serbią, Słowenią, Irlandią
Północną oraz Wyspami Owczymi. Azzurri wygrali 8 spotkań oraz dwa zremisowali dzięki czemu
pewnie wygrali swoją grupę.

Na mistrzostwach rozgrywanych w Polsce i na Ukrainie Włosi także zargają w grupie C. Ich rywalami
będą kolejno Hiszpania (10 czerwca, 18:00 Gdańsk, PGE Arena Gdańsk), Chorwacja (14 czerwca,



18:00 Poznań, Stadion Miejski) oraz Irlandia (18 czerwca, 20:45 Poznań, Stadion Miejski).


